
オンラインアップデート、電子マニュアルにより、
弥生製品の利便性を高めます。

オンラインアップデート、電子マニュアルにより、
弥生製品の利便性を高めます。

皆様には日頃より格別のご愛顧賜りまして心より厚くお礼申し上げます。

さて、昨今はインターネットが普及し、弥生製品をお使いのお客様におかれましてもオンラインでのサービスをご活用のことと思います。

こういった背景から、弥生でもオンラインサービスとして、オンラインアップデートによる迅速な製品提供を実現いたしました。

今後弊社は、オンラインアップデートによる製品提供と、検索機能などで利便性の高い電子マニュアルへの移行を進めていきます。

このオンライン化や電子化の促進は利便性を高めるだけでなく、資源の使用削減にもつながっています。

これからもお客様の声に耳を傾け、製品の利便性向上とサービスの充実をはかってまいります。

併せて、オンライン化や電子化などの取り組みにより、環境問題へも貢献していく考えでおります。

今後ともより一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

電 子 マ ニュアル の メリットと 活 用 方 法 は“ 裏 面 へ ”

弥生からのメッセージ

オンラインアップデートのメリット

今まで製品を提供する際はCD-ROMを発送することで対応してまいりましたが、今後は『弥生10 シリーズ』から実装され
ました［オンラインアップデート］での提供に切り替えいたします。
［オンラインアップデート］をご利用いただくことのメリットは以下の３点です。

最新版や法令改正対応
版が迅速に入手できる。

CD-ROMよりも手間が掛
からず簡単にインストール
ができる。

ディスクドライブが搭載され
ていないコンピューターでも
インストールができる。

オンラインアップデートをご利用いただくためには、弥生製品をご使用のコンピューターをインターネットに接続していた
だく必要がございます。また、弥生製品の[ヘルプ]メニューから[通信設定]で、以下の２つの設定を必ず行ってください。

お客様情報の設定
お客様番号・登録電話番号・
パスワードを入力し[OK]で
閉じます。

ネットワーク接続の設定
 [終了時に更新プログラムがある
かを確認する]のチェックをつけ
[OK]で閉じます。

詳細は、弥生ホームページの「よくある質問（FAQ）」でご確認いただけます。

「オンラインアップデートを行う前の準備」 ※FAQ番号は、弥生会計：1110527、弥生販売：1120433、弥生給与：1130582、弥生顧客：1040135です。

http : //www.yayo i-kk.co . jp/yss/ faq/

1 2 3

1 2

オンラインアップデートの設定方法

メリット メリット メリット

※「弥生顧客10」は左記の
　設定と異なります。

弥生株式会社
代表取締役社長

岡本　浩一郎



電子マニュアルのメリット

検索機能により、確認し
たい箇所が素早く見つ
けられる。

冊子のようにかさばらず、
保管場所や持ち運びの
必要がない。

オンラインアップデートで、
最新版のマニュアルを入手
できる。

電子マニュアルをご覧になるには、アドビシステムズ社がインターネットで無償配布している『Adobe Reader 9.0』が必
要です。お持ちでないお客様は、『弥生11シリーズ』のCD-ROMのメニュー［はじめにお読みください］からインストールす
ることも可能です。

※「弥生顧客10」は表示方法が異なります。［スタート］メニューからお開きください。

『弥生11シリーズ』での変更点は、「リリースノート」をご参照ください。そのほかの基本操作方法は『弥生10シリーズ』とほぼ同様です。

操作中にご不明な点が出てきた場合は、従来どおり[ヘルプ]メニューの［目次とキーワード］からも検索ができます。

[ヘルプ]メニューの[マニュアル]－［操作マニュアル］の2ページ目には、すべてのマニュアル類の名称と役割など、困ったときに調べるための方法

が記載されていますので、ご確認をお願いいたします。

電子マニュアルの表示方法
弥生製品の[ヘルプ]メニューから[マニュアル]を開きます。

1 2 3

1

検索機能
検索パネルにキーワードを入れてクリックすると、そのキー
ワードの含まれるページが検索されます。

3

基本操作
画面の左部分に表示される「しおり」から、目次が表示され、
該当の項目をクリックすると見たいページが開きます。

2

電子マニュアル活用方法

弥生製品の操作で困ったときは!

メリット メリット メリット

INT-Z9001- 07

弥生製品に実装されている「電子マニュアル」は、冊子をめくるような感覚で閲覧でき、検索機能も充実しています。
『弥生11シリーズ』からは、[ヘルプ]メニューからも開くことができるようになりました。操作中にご不明な点が出た際に
は、ぜひご利用ください。［電子マニュアル］をご利用いただくことのメリットは以下の３点です。

※


	表面outline前
	裏面outline前

